
Obsah
1. ZÁKONÍK PRÁCE i

Pracovněprávní nároky v kostce  1
Pracovní zapojení po období koronavi  6
Rekvalifikace zaměstnanců . . . .  .................................... 10
Dovolená  14
Povinnosti zaměstnavatelů při skončení pracovního pom ěru ................................................................... 18
Personální situace po skončení pandemie ..................................................................................... 23

2. MZDY, KOMPENZAČNÍ BONUS, OPATŘENÍ
Kurzarbeit -  řešení pro firm y . . .  -2 7
Kompenzační bonus pro OSVČ . . .  -3 0
Mzdové a sociální nároky . . .  -3 2
Přijatá opatření . . .  -3 5
Home-office - daňový pohled . . .  -3 7

3. ODVODY
Vyšší ošetřovně . • 41
OSVČ a zdravotní pojištění . • 43
Překážky v práci na straně zaměstnavatele . • 45
Odstupné a zdravotní pojištění . • 46
Skončení zaměstnání a zdravotním pojištění . • 47
Hromadné propouštění . • 51

4. BOZP
Povinnosti zaměstnavatele p ři poskytování OOPP.  53

5. SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ
Zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení............................................... 59
Zákon č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zam ěstnanosti................................................................... 110
Zákon č. 110/2006 Sb., o životním a existenčním m in im u ................................................................... 142
Nařízení vlády č. 61/2020 Sb., o zvýšení částek životního minima a existenčního m in im a ...................... 144
Nařízení vlády č. 260/2019 Sb. o výši všeobecného vyměřovacího základu za rok 2018, přepočítacího 
koeficientu pro úpravu všeobecného vyměřovacího základu za rok 2018, redukčních hranic pro 
stanovení výpočtového základu pro rok 2020 a základní výměry důchodu stanovené pro rok 2020 
a o zvýšení důchodů v roce 2020 .................................................................................  145

6. NOVÉ ZÁKONY
Zákon č. 255/2020 Sb., o snížení penále z pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti placeného zaměstnavateli jako poplatníky v souvislosti
s mimořádnými opatřeními při epidemii v roce 2020 a o změně některých zákonů................................. 146
Zákon č. 248/2020 Sb., o některých opatřeních ke zmírnění dopadů epidemie koronaviru
SARS CoV-2 v oblasti ochrany zaměstnanců při platební neschopnosti zam ěstnavate le ......................... 148
Sdělení č. 171/2020 Sb., o rozhodné částce pro určení celkové výše mzdových nároků 
vyplacených jednomu zaměstnanci podle zákona č. 118/2000 Sb., o ochraně zaměstnanců
při platební neschopnosti zaměstnavatele a o změně některých zá ko n ů ............................................... 149
Zákon č. 160/2020 Sb., o některých úpravách v oblasti dávek státní sociální podpory
a příspěvku na péči v souvislosti s nouzovým stavem při epidemii v roce 2020 ....................................  150
Zákon č. 159/2020 Sb., o kompenzačním bonusu v souvislosti s krizovými opatřeními
v souvislosti s výskytem koronaviru SARS CoV-2................................................................................. 152
Zákon č. 136/2020 Sb., o některých úpravách v oblasti pojistného na sociální zabezpečení 
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a důchodového pojištění v souvislosti
s mimořádnými opatřeními při epidemii v roce 2 0 2 0 ...........................................................................  155
Zákon č. 133/2020 Sb., o některých úpravách v sociálním zabezpečení
v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii v roce 2020 ........................................................  156


